

<p>باسمه تعالی</p> <p>اداره کل آموزش و پرورش استان مرکزی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دلجان دبیرستان غیردولتی دخترانه مهدیه دوره اول متوسطه سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲</p>		<p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>نام پدر:</p> <p>نام درس: فارسی</p> <p>نام و نام خانوادگی دبیر: نادیا دلاوری</p>	
<p>محل مهر آموزشگاه</p> <p>نوبت امتحانی: دی ماه</p> <p>پایه: نهم</p> <p>مدت امتحان: ۷۰ دقیقه</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۰/۱۹</p> <p>تعداد صفحه: ۲</p>			
بارم	ردیف		
۲,۵	۱	<p>معنی اشعار و جملات زیر را بنویسید .</p> <p>- ستودن نداند کس او را چو هست / میان بندگی را ببايدت بست .</p> <p>- تا کی آخر چو بنفشه سر غفلت در پیش؟ / حیف باشد که تو خوابی و نرگس بیدار.</p> <p>- به چشم بصیرت به خود درنگر / تو راتا در آینه زنگار نیست .</p> <p>- خسرو گفت ای پیرمرد در موسم کهنسالی و فرتوتی کار ایام جوانی پیشه کرده ای .</p> <p>- ای دل غمدیده حالت به شود دل بد مکن / وین سر شوریده باز آید به سامان غم نخور.</p>	
۱	۲	<p>معنی کلمات زیر را بنویسید .</p> <p>- اگر فرزند را ناخوشی یا گزندی روی نماید ...</p> <p>- کار من بالا گرفت و ترقی کرد.</p> <p>- در صحبت کسی <u>خوض</u> ننماید .</p> <p>- از بسیاری غلامان و سریر ملک هیچ خبر ندارد.</p>	
۲,۵	۳	<p>درک مطلب</p> <p>۱- مفهوم جمله زیر چیست؟ ۱ "گوهر تن از گوهر اصل بهتر بود"</p> <p>۲- تفاوت آنعام و انعام چیست؟ ۰,۵</p> <p>۳- در مورد لحن میهنی توضیح دهید. ۰,۵</p> <p>۴- هم خانواده واژه (مقطوع) را بنویسید. ۰,۵</p>	

	صفحه دوم	
۱,۵	<p>دانش زبانی</p> <p>۴- در جمله «چه خلقت شگفت انگیزی» هسته و نوع وابسته پیشین را مشخص کنید ۰,۵</p> <p>با ذکر دلیل گونه های پرسش را در بیت «که تواند که دهد میوه الوان از چوب؟ / یا که داند که برآرد گل صدبرگ از خار؟» مشخص کنید. ۰,۲۵</p> <p>نوع صفت را در جمله «حسن خانه ای بزرگتر از خانه علی خرید» مشخص کنید. ۰,۲۵</p> <p>از مصدر «خواندن» مضارع مستمر، اول شخص جمع بسازید. ۰,۲۵</p> <p>از مصدر «پردن» مضارع اخباری، دوم شخص مفرد بسازید. ۰,۲۵</p>	۴
۱,۵	<p>دانش ادبی</p> <p>۵- در موارد زیر اضافه تشبیهی و ارکان، تلمیح و تضمین و کنایه را مشخص کرده و بنویسید. (هر کدام یک مورد)</p> <p>- در هر که این دو گوهر یابی چنگ در وی زن که وی همه را به کار آید.</p> <p>- به بیان دیگر، تنهایی یکی از سنگین ترین مصائب است «ذوقی چنان ندارد بی دوست زندگانی.»</p> <p>- کوه و دریا و درختان همه در تسبیح اند .</p> <p>- متاع جوانی به بازار نیست.</p>	۵
۱	<p>نام نویسنده آثار زیر را بنویسید.</p> <p>- مخزن الاسرار:</p> <p>- قابوس نامه:</p>	۶
۱۰	موفق باشید.	